ОТЧЕТ
о результатах проведения финансовым управлением
администрации Ивантеевского муниципального района контрольных
мероприятий в финансово-бюджетной сфере

	

	

	на 1 января 2020г.

	

	

	Периодичность: годовая



1. Общие сведения о проведенных проверках, ревизиях, обследованиях

	Наименование показателя
	Код строки
	Значения показателя

	1
	2
	3

	Объем проверенных средств, тыс. руб.
	010
	52118,6

	в том числе:
при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля
	011
	52118,6

	Выявлено нарушений в финансово-бюджетной сфере на сумму, тыс. руб.
	020
	12,0

	Количество проведенных ревизий и проверок, единиц
	030
	5

	внеплановые ревизии и проверки
	033
	

	Количество проведенных выездных проверок и (или) ревизий, единиц
	040
	5





    2. Сведения   о   суммах   нарушений,   выявленных   при  осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля, тыс. руб.

	Объекты контроля
	Нецелевое использование бюджетных средств
	Неправомерное использование бюджетных средств (кроме нецелевого использования)
	Нарушения процедур составления и исполнения бюджета по расходам установленных бюджетным законодательством
	Нарушения правил ведения бухгалтерского (бюджетного) учета и представления бухгалтерской (бюджетной) отчетности
	Несоблюдение порядка, целей и условий предоставления средств из бюджета (субсидий, инвестиций), предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными гарантиями
	Нарушения порядка администрирования доходов бюджета
	Нарушения в сфере закупок
	Прочие нарушения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	24
	25
	26

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	
	
	
	12,0
	
	
	
	
	
	

	МУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МО ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ЗДОРОВЬЕ»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МУНИИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С.ИВАНТЕЕВКА
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	
	12,0
	
	
	
	
	
	




   

 3. Сведения   о  количестве  нарушений,  выявленных  при  осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

	Объекты контроля
	Нецелевое использование бюджетных средств
	Неправомерное использование бюджетных средств (кроме нецелевого использования)
	Нарушения процедур составления и исполнения бюджета по расходам установленных бюджетным законодательством
	Нарушения правил ведения бухгалтерского (бюджетного) учета и представления бухгалтерской (бюджетной) отчетности
	Несоблюдение порядка, целей и условий предоставления средств из бюджета (субсидий, инвестиций), предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными гарантиями
	Нарушения порядка администрирования доходов бюджета
	Нарушения в сфере закупок
	Прочие нарушения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	24
	25
	26

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	МУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МО ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА"
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ЗДОРОВЬЕ»
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	

	МУНИИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С.ИВАНТЕЕВКА
	
	
	
	4
	
	
	1
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	
	11
	
	
	1
	
	
	



    4. Сведения  о  принятых мерах по результатам осуществления контрольных мероприятий в финансово-бюджетной сфере

	Вид контроля
	Код строки
	Представления
	Предписания
	Уведомления о применении бюджетных мер принуждения
	Возмещение средств, использованных с нарушениями, по предписаниям и представлениям финансового управления в досудебном порядке, а также в добровольном порядке

	
	
	направлены объектам контроля
	рассмотрены объектами контроля
	направлены объектам контроля
	исполнены объектами контроля
	направленные финансовым органам
	по которым приняты решения
	

	
	
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	010
	3
	
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
по средствам местного бюджета и средствам, полученным из местного бюджета
	011
	3
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:
при осуществлении контроля в сфере закупок
	012
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



    5. Сведения  о  ходе  реализации  материалов,  направленных в органы прокуратуры,правоохранительные органы и суды

	Вид контроля
	Код строки
	Передано информации и материалов ревизий и проверок органам прокуратуры и иным правоохранительным органам
	Возбуждено уголовных дел, правоохранительными органами
	Отказано в возбуждении уголовных дел правоохранительными органами
	Протесты, представления, постановления, предостережения, вынесенные органами прокуратуры и правоохранительными органами за нарушения, выявленные ревизиями и проверками
	Уголовные дела
	Иски органов прокуратуры и иных правоохранительных органов на возмещение сумм выявленных нарушений
	Иски о возмещении ущерба 

	
	
	
	
	
	
	передано в суды по результатам следственных мероприятий, проведенных правоохранительными органами
	по которым осуждены виновные лица
	предъявлены в суды
	удовлетворены судами
	предъявлены в суды
	удовлетворены судами

	
	
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
по средствам местного бюджета и средствам, полученным из местного бюджета
	011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:
при осуществлении контроля в сфере закупок
	012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



        6. Сведения  о  жалобах  (протестах)  и  исковых  заявлениях на решения финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района, а также на их действия   (бездействие)   в   рамках   осуществления  ими  контрольной деятельности в финансово-бюджетной сфере

	Вид контроля
	Код строки
	Жалобы (протесты) на постановления об административных правонарушениях, предписания, представления и действия (бездействие) должностных лиц финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района в рамках осуществления ими контрольной деятельности в финансово-бюджетной сфере
	Исковые заявления на постановления об административных правонарушениях, предписания, представления, уведомления о применении бюджетных мер принуждения и действия (бездействие) должностных лиц финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района в рамках осуществления ими контрольной деятельности в финансово-бюджетной сфере

	
	
	подано
	удовлетворено
	подано
	удовлетворено

	
	
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.
	количество
	сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	010
	
	
	
	
	
	
	
	



    Начальник финансового управления  _________________ ____ЛебедихинаВ.И.
                                          (подпись)         (расшифровка подписи)

    Исполнитель Начальник отдела пред.контроля _________ _______Стерликова О.И.__8-84579-5-16-75 
                 (должность)                   (подпись)  (расшифровка подписи)   (телефон)

    "13" апреля 2020 г.                                                        
